referido tributo nos cálculos. 
Constatou-se que as condutas delituosas de sonegação perpetradas pelos 
denunciados, mediante recolhimento a menor de tributo devido a título de 
substituição tributária, causou prejuízo ao erário mineiro na ordem de R$ 
21.854,07 (vinte e um mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e sete 
centavos).
Por fim, verificou-se que os denunciados são contumazes nessa prática 
delitiva, pois já foram autuados pelo Fisco por essa mesma conduta 
criminosa em pelo menos mais outras 07 (sete) oportunidades.
Assim, constata-se que os denunciados encontram-se incursos nas sanções